拝啓  時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り有

難うございます。さて、弊社ではこのたび、「ボナファイド実践フェア2013」を開催致し
ます。

 本年度のボナファイド実践フェアの中心テーマは、「企業におけるクラウドの活用方法と抱

えるリスク」です。企業を取り巻く環境は、日々劇的に変化しています。
 ボナファイドは“クラウド”というキーワードに沿った様々なセミナーを中心に、クラウド

製品の展示やワークショップなど、お客様が体感して頂ける内容で、「おもてなし」致します。

 また、今回のフェアでは、弊社が新たに始めたビジネスも、セミナーでご紹介させて頂きま

す。御社のビジネスの拡大に貢献できる内容になっております。奮ってご参加下さい。

 敬具
2013年10月吉日

Solution Fair

協賛： キヤノンマーケティングジャパン株式会社
    サイボウズ株式会社・株式会社ねこじゃらし・ダイワボウ情報システム株式会社
    アルプスシステムインテグレーション株式会社 ・SCSK株式会社・ サンワサプライ株式会社

2013年11月21日（木）  10時00分 ～17時00分

会場： キヤノンマーケティングジャパン株式会社 CANON S TOWER
      〒108-80１１ 東京都港区港南2-16-６ 品川本社ビル 受付3F

■交通情報
JR品川駅港南口より 徒歩8分
京浜急行品川駅より 徒歩約10分
 ※ 駐車場はございませんので、公共交通機関をご利用下さい。
駅から当社ビルまでは全天候型の歩行者専用通路「スカイウェイ」で結ばれています。

http://as.chizumaru.com/canon/detailmap?account=canon&accmd=0&bid=101
■アクセス URL

この拠点情報を携帯電話（スマ－トフォン以外）で見る

 ※ QRコード対応機種で撮影してください。

主催：

日程：

入場料：   無料

お申込み：    FAXの場合  ( 別紙 )
WEBの場合  ( 弊社HPフェア特設サイトよりお申込み頂けます )

お申込み締切 ：  2013年11月19日(火)

：   http://www.bonafide.co.jp/bonafair/bonafair.html
フェア特設サイト

URL

ボナファイド実践フェア2013セミナープログラム

時間 セミナー
タイトル 内容 会場

A-1
10：30 ～

11：20

A-1

クラウドサービス・
SNSに潜むリスク

クラウドの利用についてポリシーを
定めていますか？

クラウドや、SNS。ITとして公私ともに非常に身近になってきた
昨今。利用におけるリスクや、みなさんに知っておいて欲しい事
を、弊社内で実施したアンケートなどを例に、分かり易くご説明
いたします。

S３

講師 株式会社ボナファイド
システム技術部 奥市一弘

Aｰ2
11：30 ～

12：20

Aｰ５
15：30 ～

16：20

※2回 開催

A-2 A-5

グループウエア
なんて怖くない！

41,000社に選ばれた、最新版グループウエア
「サイボウズ Office 10」をご紹介

「グループウエアの効果がわからない。

だから、導入に踏み出せない・・・」
「グループウエアを導入しても、使いこなせるかが不安・・・」
このようなお悩みをお持ちではないですか？6年連続でシェア
No1を誇る「サイボウズ Office 10」を活用した業務の改善方法
を、事例とあわせてご紹介致します。

S３

講師
サイボウズ株式会社
営業本部
三浦さゆり 氏

A-3
13：00 ～

13：50

A-3

クラウドサービスの
活用で必要となる
セキュリティ対策

最も懸念されている脅威
『標的型攻撃』に対して”今”必要な対策とは

クラウドサービスの活用が広がる中で、オフィスを取り巻くセ
キュリティ脅威も年々多様化しており、ウイルスソフトだけでは
安心できないのが現状です。当セミナーでは、最近の話題やそれ
に起因する脅威の実態を事例や、動画を通じてわかり易くご説明
し、その脅威に対して”今”必要とされる対策をご紹介します。

S４

講師
キヤノンＩＴソリューションズ株式会社
プロダクトソリューション事業本部
セキュリティソリューション事業部
豊田  匡俊 氏

B-1
13：00 ～

13：50

B-1

クラウドバックアップ
BackStore
ご紹介セミナー

今、企業に求められている
バックアップ・セキュリティ・BCP対策とは

数年前からBCP対策の周知と導入が急速に広まってきていますが、
現在BCP策定を取り巻く環境が変化してきていることはご存知で
しょうか？
本セミナーでは、クラウドの活用・データのバックアップに焦点
を絞り、BCP対策として本当に求められていること、選定の際の
ポイントから効果的な運用方法までを、豊富な導入事例やバック
アップ・リストアのデモ画面を交えながらご案内いたします。

S３

講師
株式会社ねこじゃらし
新 拓人 氏

時間 セミナー
タイトル 内容 会場

A-4
14：00 ～

15：00

A-4

WindowsXPの
サポート終了迫る！
新たな環境を活用
して実現する
一歩進んだ働き方

Windows8,Office2013,Office365の活用が
もたらす次世代の働き方

2013年4月9日にサポートが終了するWindows XP。
本セミナーではサポート終了によりどのようなリスクや
検討点があるのか。また、移行先の候補である
Windows8,Office2013,Office365といった新製品を活用するこ
とで実現できる次世代の働き方を紹介します。
本セミナーを是非、移行時のヒントにして頂ければと思います。

S３

講師
株式会社ピーピーティー 中村かおり氏
(マイクロソフト認定トレーナー)

B-2
14：00 ～

14：50

B-2

ボナファイドの
新しいビジネス
ご紹介

 ITを活用していますか？

お客様のニーズにあわせたソリューションを提案してまいりましたが、
新たにWEBプロモーションサービスでお客様のビジネス拡大のお手
伝いをさせていただきます。
企業の顔であるコーポレートサイト。
売上げアップのためのブランドサイトや、ECサイト等の企画から制
作。スマホアプリやソリューションシステムの開発等々、「IT」でお
客様の課題解決をお手伝い致します。
ボナファイドは、今まで以上に「お客様のベスト・パートナーであり
続ける」事を目指します。

S４

講師
株式会社ボナファイド
ITコンサルティング事業部 浅野 英樹

Cｰ１
10：30 ～

11：30

Cｰ２
15：30 ～

16：30

※2回 開催

C-１ C-２

キヤノンマーケティ
ングジャパン(株)
オフィスツアー

 ワークスタイルの変革の取り組み

キヤノンマーケティングジャパンでは、「スペース利用効率の
高い」、「快適で新たな発想・創造を引き出す」、「組織変更
等の変化に柔軟、かつスピーディに対応できる」次世代オフィ
スを構築するという考えのもと、思い描くオフィス環境を実現
すべく、様々な活動に取り組んで参りました。

2003年5月のCANON S TOWERへの移転を契機に、10年
以上に渡り社員が一丸となってワークスタイル改革に着手し、
現在も継続して取り組んでおります。
このオフィスツアーでは、実際に行ったオフィス環境とワーク
スタイルの改革の事例を、移転前から
移転後を通して４つのフェーズに分け、
それぞれの段階で行った課題解決の為
の取り組みをご紹介しております。

S４

●セミナーは上記時間帯で開催予定です。ご興味のある方は事前に御来社時間を弊社営業と御打合せ下さい。
●お申し込みは、ＦＡＸでも承ります。FAXでお申込み希望の方は別紙の申込書に必要事項をご記入頂き、ご送付下さい。
●受講人数は定員制となっております。お申し込みの際、定員数に達している場合は受講が出来ない可能性がございます。
 あらかじめご了承ください。
●同業の企業様のご受講はご遠慮頂く場合がございます。

『 展示製品・ソリューション 』
2013年 11月 21日 （木） 10時00分 ～ 17時00分

「 クラウドの活用方法を知りたい！管理方法を知りたい！便利グッズを知りたい！ 」
このチャンスにぜひご体感ください。

 クラウド活用ソリューション
  ① いつでもどこでも入力！共有！カンタン操作！ 「サイボウズOffice 10」
  ②今、企業に求められているバックアップ・セキュリティ・BCP対策
     クラウドバックアップ 「BackStore」
     クリエイティブ系向けストレージサービス 「MacServer」

 複合機クラウド連携活用ソリューション
  ①ワークショップ  クラウド・キヤノン複合機連携術「業務効率向上・管理負荷軽減・コスト削減」

 わずかなコストでセキュリティ―対策を実現します！
  ①外部からの悪意ある攻撃や、スマートデバイスの普及で、新たな対策が求められている
   企業のセキュリティ対策をご紹介します。
   「HOME」「ESET」「SKYSEA」「ISM CloudOne」「CompuSec」等

 クラウドを利用するためのセキュリティ環境基礎固め
  ①標的型攻撃などの感染経路に「近寄らせない」為のフィルタリングシステム「サイトアンパイア」
  ②クラウドアクセスに利用されるビジネスクオリティなネット環境のご提案 「YAMAHAネット機器」

 WindowsXPサポート終了に向けてのクラウド活用、移行サポート
  ①クラウドを活用した、新しいワークスタイルのご提案 「Office365、AdobeCreative Cloud」
  ②XPサポート期間終了に向けて「ボナファイド移行サポート」

 タブレット端末関連グッズ
  ①セキュリティ対策グッズ   ②効率化アクセサリグッズ   等

 PCレスの簡単操作でカラー拡大コピー
  ①教育現場の教材や、金融流通市場で高いニーズを頂いています。「カラー拡大コピーセット」

その他、タブレットPCや、その他キヤノン製品もございます。
事前にお客様のご了解なく展示製品に変更がある場合がございます。

総合タイムテーブル

	スライド番号 1
	スライド番号 2
	スライド番号 3
	スライド番号 4